SVLPI. O rector stygiæ terræ: o pluto uel iuppiter stygie. Que mors dilata torquet: qui mori nō potes & uita est tibi molesta. Styx: palus. Et quos: supple o elysii. Nulla thessalis: nam omnes impie sunt: & in elysios nū nisi pii admittunt. Persephone nostra: q̄ hechates ps ultima p̄ q̄ Manibus & mihi sūt tacitæ comērcia linguæ lanitor & sedis laxæ: qui uiscera sauo Spargis nostra cani. repetitq; fila sorores Tractura. tuq; o flagrantis portitor undæ lam lassate senex ad me redeuntibus umbris. Exaudite preces si uos satis ora nefando Pollutoq; uoco. si nūquā hęc carmina fibris Humanis ieiuna cano. si pectora plena Sæpe dedit. & laui calido profecta cerebro: Si quis quū uestris caput extaq; lācibus isās Imposuit uicturus erat parere precanti Nō in tartareo latitaotem proscimus antro Assuetamq; diu tenebris modo luce fugata Descendentem animā primo pallētis hiatu. Hæret adhuc orci licet has exaudiat herbas

is itaq; sunt quos diis profecentur. Si quis quum uestris: si infantem uicturū & morbo non correptū sacriscaui. Vestris lancibus: patinis dicatis uobis. Non in tamareo: facilitatē iei ostendit: quia recentem & insepulti: & ad ripas stygiæ uix appulsam animā petit quā decetero securā fore promittit. Modo luce fugata: quæ dudū mortua est & iter habet ad inferos. Hiatu: faucibus ingressu. Orci: inferui. Licet has: licitū est ut illa quæ nunq̄ amplius a me uocabit & semel istuc ueniet moueat ueneficiis meis.

COMNIBO. Rector: o Pluto. Torquet: cruciat. Mors dilata. i. phibita id est quæ imortales sunt dii: iō cruciari. Styx: per quā dii iurare timent. Thessalis elysios: quæ sunt sacrilegæ & polutæ thessalicæ oēs mulieres: ideo ad elysios cāpos nō descēdunt. Persephone. i. o. proserpina grācū est. Cælum matrēq; p̄sa: secundū fabulā dixit quæ persepina apud Aetnā montē a Plutone rapta ad inferos descendit: ipfamq; matrimonio sibi cōiunxit Pluto: & eam herebi reginā feci. Mater ceres cū eam diu quesisset: tandē indicante arethusa cognouit eā a Plutone raptā: Venit igitur ed louē quæ rēs q̄d sibi facere iuberet: respōdit: si uihil apud inferos gustasset: reduceretur: si ipsa uellet: mater ad Plutonē cū uenisset: eiq; mādāta louis expo set: primo q̄dem quæ sūt num redire uellet ad matrē: illa negauit: ex quo cognitū est illā libētē apud inferos manere: deide scire uoluit: nuq; aliqd gustasset cū nō inueniretur aliqd gustasse. A scalaphus indicauit ipsā comēdissē septē grana mali punici: ut redire nō posset Virg. Nec repita seq̄ curet persepina matrē. Cælū: quæ noluisti in cælū redire: uñ Iuppiter prācepit ut sex mensibus in cælo apud matrē esset: & totidē apud inferos: ros cū Plutone: & hoc ē quod luna uno quoq; mēse crescit & decrescit usq; ad annū. vii. mēsisibus apud nos & totidē apud antipodas. Pars ultima: quæ prima pars persepina est luna. Secūda ē diana. Ultima uero persepina siue hecate est in inferno. Nostra hecates. i. persepina dea infernæ. Nostra: i. quæ præ est nostris incantationibus: Comērcia linguæ. i. colloqa cū diis inferis. Ianitor. i. cerbere q̄ custos dicitur portæ inferi. Sedis laxæ: laxæ regni inferorū. Sæuo canis: id est tibi ipsi. Viscera: nam dii recumbere cadaueribus moruorum.

& canibus eorū uesci: nā cerberus dī quasi *ῥηεασβροπος*. i. carnē uorās. Sorores. i. parca: uidelicet *Laclie* *sis*. *Clotho*: *Atropos*. *Fila*. i. reuiscētis ideo repetita dicit qā iterū uicturus erat hic iuuenis que excātabat *Flagrantis* unda. i. ardentis *flegethōtis*. *Portitor*: *charon*: *Vir*. *Portior* ille *charon*. Iā lassate senex: signū ficit se umbras sapius ab inferis excitasse: qā dicit *charōta* lassatū eē referēdo umbras quas ipsa ad corpora reuocauit. Si uos fatis: nūc honestā petitionē ostēdit: qā bñ merita est de diis omnibus. *Nefando*: fac: ille go execrabilis. Si nūq̄ hęc cat. s. & si nūq̄ carmina preces uobis, facio: qn̄ prius carnes humanas deuora- uerim: ordo est parerei percanti. *Fibræ*: sunt uenæ iecoris. Si pectora plena si occidi & imolauit uobis gra- uidas mulieres. Si lau. i. profecta ipsarū mulierū calido cruore. *Profecta*: dicūtur maiora intestina: q̄ alio nomine dicūtur exta: eo q̄ extē. i. emineāt supra alia: & dicūt a psecādo: qā prius secta aris redūt. *Vir*. *Lan- cibus* & p̄dīs fumātia reddimus exta. Si quis q̄ uestris: & si ego sēpe imolauit uobis infantes: & eorū capi- ta obtuli: q̄ adhuc uicturi erant. Non in tartareo: nūc ostēdit possibilitatē: dicit. n. facile esse animā quæ pau- loante descēderit ad inferos remitti posse. *Tartarus*: locus inferos: p̄fundior nā *tartarus* p̄turbatus atq̄ cō- fusus dicitur significat p̄turbatio: eo q̄ i p̄fundiori loco p̄turbata sunt oīa. *Modo pauloate*. i. p̄se- mus. *Lucei*. uita *Primo* hiatu. i. introitu. *Has exaud*: qā cum nondū puenient ad locū destinatum: etiam si reuocata fuerit non p̄teribit leges herebi: postq̄ huc uenerit.

SVLPI. Canat nato ducis omina pompeiana uaticinetur filioli pōpeiū oē patrū patris. Omina: diuinationes & fata. Si bene uerent: cōferūt i uos beneficiū: nā ex bellis ciuilibus multas simul aias cōsequimini. *Leuauit*: rexi: *Spumantia*: pre celera ta multorū carminū puuiciatione. *Proiecti*: iacen- tis. *Claustra*: carcerē corporis *Clastrū* enim locus clausus dicitur & ipsius clausuræ instrumētū. *Letha- li*: mortifero. *Cui eripit munus extremū*: q̄ priuāt mortis beneficio. *Immotū*: quod non mouebatur. *Has fati*: licuisse moras quod statim nō paruerint. *Viuo serpēte*: quem habebat in manibus. *Illatrat* clamat cōtra manes. *Quas egit*: excātationibus. n. terram in rimas per q̄s uocē imiteret apuerat. *Rū- pit* silentia: uocē immittit. *Secura uocis meæ*: quæ nō pares & negligis carmen. *Non agitis*: nō psequi minisimulat. n. se nō uidisse eā. *Perinane herebi*: p uacūū infernū & capacissimū nā umbræ locum non occupant. *Elicia*: in lucem educā. *Verō noie*: non enim uos eumenides appellabo. sed quanq̄ pprio suo: *Canes stygias*: uos ipsas quæ canes appellami ni. *Perbusta sequar*: psequar & fugabo. *Funera ex equias*. *Custos*: uos obseruans. *Teq̄ deis* profer- pine minitatur se ostē urātam eo quo est apud in- feros uultu. *Alio*: diuerso ab eo quem ostēdis mor- talibus. *Ficta*: cōposita. *Tabida*: macilenta squali- da & est uocandī casus.